达州市科学技术局
达州市教育局

达市科 E2022|61号

达州市科学技术局 达州市教育局

关于做好科研助理岗位开发和落实任务

安排的通知

各县 (市 、区)、 达州高新区、达州东部经开区科技、教育主管

部门,有关高校、单位 :

为深入贯彻习近平总书记关于高校毕业生就业工作的重要

指示批示精神,特别是习近平总书记在我省宜宾学院调研时关于
‘

“
要进一步挖掘岗位资源,做实做细就业指导服务

”
的重要讲话精

1

神,按照科技部和省政府关于做好科研助理岗位开发工作的有关

要求,现就开发科研助理岗位,吸纳应届高校毕业生就业任务安

排通知如下:

一、工作要求

(一 )工作原则。为强化科技项目承担单位和科技创新基地

(平 台)依托单位内部科研管理,自 2022年起,承担国家、省、

市各类科技计划项目的牵头单位、科技创新基地 (平 台)的依托

单位均须开发设置科研助理 (学历本科以上的应届生 )岗位,相

关经费、就业、激励保障政策按 《四川省科学技术厅等五部门关

于印发〈四川省科研助理岗位开发实施方案〉的通知》兑现执行。

相关单位根据任务情况灵活设置科研岗位,可安排 1名 科研助理

服务多个项目或基地 (平 台),也可安排多名科研助理服务 1个

项目或基地 (平 台)。

(二 )经费保障。各级财政科技计划项目经费 (包括结余资

金 )均可列支聘用科研助理的相关经费,项 目单位按照有关规定

可通过
“
劳务费

”
科目列支科研助理的劳务性报酬和社会保险补

助、住房公积金等。公办高校新增设置科研助理岗位且聘用期不

低于 12个月的,每聘用 1名 高校毕业生给予高校 1万元奖补。

鼓励各类创新主体统筹多元化的经费保障渠道,为科研助理岗位

提供长期稳定支持。

(三 )约束机制。各地各有关单位开发科研助理岗位情况 ,

将作为国务院对地方落实有关重大政策措施 2022年度督查激

-2-

励、各级高新区升级审核和考核的重要参考内容;作为申报省级、

市级科技计划项目、省级科技创新基地 (平 台)的必要条件;作

为各类省级科技创新基地 (平 台)和省级高新区、农业科技园区、

成果转移转化示范区、创新型城市 (县市)等各类区域创新载体

审核和考核,以及市 (州 )科技创新经费支持的重要指标。

(四 )目 标任务。经综合考虑各县 (市 、区 )、 达州高新区、

达州东部经开区承担省级、市级科技计划项目情况、省级高新区

争创国家级高新区情况,以及高校、科研院所、医疗卫生机构、

科技型企业承担国家和省级科技计划项目情况,确定了各地各有

关单位科研助理岗位开发任务指标,请各地各有关单位加大科研

助理岗位开发力度,确保按期高质量完成任务指标。各地各有关

单位开发科研助理岗位吸纳应届大学毕业生人数不得少于目标

任务 (具体指标见附件 1)。 任务目标作为工作信息不对外宣传。

二、进度安排

7月 15日 前,完成全部岗位发布,并完成 30%ˉ50%任务指

标;8月 5日 前,完成 80%任务指标;8月 24日 前,完成全部任

务指标。请确保统计数据准确无误、报送信息渠道通畅,并确保

报送的数据与报送全国高校毕业生就业管理系统数据一致。

请各地各有关单位 7月 15日 、8月 5日 、8月 24日 前分别

将本地本单位负责的科研助理岗位开发和落实的工作进展情况 ,

汇总后报送市科技局 (高校报送至市教育局 ),包括岗位发布及

落实的数量、单位信息、人员名单、身份证号等信息 (报送内容

-3-

和格式要求见附件 2)。

联系人:市科技局资管科 杨 峰 2375897

市教育局职成科 陈彦玲 3090971

附件:1.科研助理岗位开发任务目标分工表

2.科研助理岗位开发落实情况统计表

4

附件 1

科研助理岗位开发任务目标分工表

地区 (单位) 实际人数

通川区 4人

达川区 4人

万源市
r  r
D八

宣汉县
r 】
0/\

大竹县 ' lo/`

渠 县
r  l
DA

开江县
r l
D八

达州高新区 20人

达州东部经开区 2人

达州市农业科学研究院
0 l
D/\

达州职业技术学院 3人

达州中医药职业学院 3人

达州市中心医院 2人

达州市中西医结合医院 2人

合 计 70人

5

器 卒 №

革 串 浮 澍 及 辞 半 滞 淄 擞 ·弼 甾 潜 丰 湘

济 〓 茸 斟 蒜 弈 芯 泌 岑 恤 凰 ~  拇 斌 ˇ 肖 郴 盼 洫 碍 ! ·

堇
二

)、
瑾
三
丬

l

h w

` ≡ '
色

` n
熬

墨
da
诩

染
)斜

墨
)帘

龄
溥

∽ p 0 冖 0

0 × ×

× × ×

× × ×

0 0 冖 日

u 一 0 一 0

0 × ×

× × ×

× × ×

0 0 μ o

μ ∞ 宙 ·

琴 斌
№ >

扪 · μ

№ 潇
郯 $

常 咖

0 μ 0 冖 0 日

∽ 冖 0 冖 0 个

° 寄 弊 热 L

燕 铈 冈 生 一

一 布 求 洪 汩 一 一

炜 汛 · 斟 ˇ

亩 ※ 喹 ˇ 斟

亠 氵 ※ 斟 ˇ

黪 一 宙 甚 驷

冈 ˇ 斌 u 岔

洳 0 冰 Ⅲ ※

酗 靴 冈 。 琅

决 耸 汹

拇 亩 鹭 珈

潜 燕

凇 凇
嶙 粗

狙 济
漭 卦

寨 啦
盥

凇 凇
蚣 狙

淤 旨
靼 辩

卦 殛
》 泗

打 热
亩 毗

旨 笋
猫 潜

‘ △  ˉ丶 ‘
i l

蝉
播 宙

龄 吝

￠ 冖 № 冖 冖 冖0 ˇ ”

× × × × × 0 №

∞ 门 <

c 冖 ㈠ 冖 0 冖 № 0 ^

× × × × × 0 ∽

0 〓 ×

当 一 ∞ 甫 ˇ

琴 途 № >

拥 。 椭 打 毗

侍 簿 穗 潜

举 ︱ 辨

辩 ︱ # 盼

俯 由 房 室

× × ×

罅 涿

× × ×

> 爆

打 怒 旨

岗 卜 ︱
辩

棵 睁
面 麟

0)
卜
`)

齑 一 ※

》 羊 `

推 中 ˇ

№ 〓̌ ￠ 沁 一涮

中 耸
※ 奸 `

喊 + ·

ω 汝 撼

中 鼻

_ n 阡 `

一确 昨 ˇ

T 泌 聃

一 叶 诃

啾 日 `

枞 亩

瑜 一 ※

淞 燃 革

薄 车 鳖

盏 F 礴

” 汪 ◇

一 匕 卜 必 μ

一 自 迎

扯 亩 郯

满 鞋 串

蚓 皿 跏

皿 燃 鬯

tˇ
卜
`)

礴 一

k ‘
` “

肿 ˇ №

k 4
·

` ″ d
梨 陲

屮 〓 蹋

妄 躲

卜
`9

礴 冖

妊
` <

洳 辶
※ 嘲

犁 旨
屮 孤

斟 诽
斗 盼

睁

t`
,

齑 μ 汝

冲 ˇ №

冰 酬

犁 睁
屮 革

蒋 瞠
吾 ●

盼 旨

卜
`)

卜̀
D

` 耐 冖
※

‰ 淝 · 。
 №

县 嘲

犁 旨
中 泗

宙 盼
陲

卜̀
)

齑 冖
·冰Ⅱ渊 ∵

●  ︱
' r

、 ` ζ
哈

斟
净

中
● m d

麟

卜̀
)

卜̀
9

礴 μ
冲

冲 辶

冰 嘲

醉 睁
屮 革

军 配
岛

t、
)

卜
`>

瑜 冖 ※

№ · 9

※ 嘲

梨 睁 屮

网 击 串

串 奋

卜̀
)

卜
`)

齑 0 冰

心 ” 冖

决 啷 ` 丹

抽 涔 胍 ˇ

y̌ " 献

解 > 鼻

※ 再 · F

⑴ 冰 辩 》

淦 一 骜 七 · 饣

梨 妾 屮

鞋 菇 0 一

辈 汹 港

` 日 刂 ` , '

1 △ B `

卜̀
)

脐 冖

※
№ 。 №

冰 d
翩 屮

露 斟
蝌 洒

卜̀
〉

赋 冖

※
№ 辶

冲 岭

搁 屮
穿 痴

蝌 潮

齑 冖

卜
` “

№ ˇ №

江 心
搁 屮

棚 斟
旨 蝌

潮

礴 冖
·
婆

淤 ˇ №

茹 吟

翻 屮
淅 悱

游 蝌
潮

t′
、
)

卜
`)

礴 冖 冰

№ 。 №

泌 嘲

坤 渐 栅

亩 亩 屮

岭 燃 皿

辨 冈

№ 0 № № ` q

` 降

№ C ∽ 〓 № `

× ` ×

烬 吾
耳 国

冖 × × × × × × × ×

× ×

啪 串 咖 d

(9
、

达州市科学技术局办公室 2022年 7月 21日
.印

发